
Kantonale Wahlen vom 8. März 2020
Gesamterneuerungswahl des Regierungsrats 2020-2024
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Altdorf 1201 3'473  3'163  6'636  2'808   2'905   16     31     2'858   1'275   823       2'044   1'249   261       2'264   2'120   1'900   2'113   1'326   703       
Andermatt 1202 464     469     933     446       491       1       10     480       225       113       350       214       14         398       372       248       428       370       23         
Attinghausen 1203 628     644     1'272  484       505       -    24     481       321       141       381       269       33         379       372       255       384       180       41         
Bauen 1204 68       68       136     50         58         -    -    58         45         21         41         35         8           43         36         29         48         15         9           
Bürglen 1205 1'498  1'575  3'073  1'340   1'386   5       26     1'355   840       450       1'019   656       64         1'006   991       729       945       501       231       
Erstfeld 1206 1'269  1'276  2'545  1'113   1'138   12     9       1'117   503       215       775       737       122       772       809       757       753       358       125       
Flüelen 1207 688     723     1'411  663       670       9       10     651       382       238       424       256       29         511       466       343       487       292       90         
Göschenen 1208 152     157     309     146       178       4       -    174       101       54         114       71         3           123       119       76         124       107       73         
Gurtnellen 1209 187     225     412     179       200       -    -    200       114       71         138       96         8           149       151       101       143       107       13         
Hospental 1210 71       71       142     65         65         -    1       64         38         20         51         24         3           52         50         35         59         45         5           
Isenthal 1211 179     197     376     175       178       -    -    178       141       44         147       123       6           142       140       110       139       54         9           
Realp 1212 54       60       114     71         76         1       -    75         32         9           56         36         2           63         57         35         60         69         9           
Schattdorf 1213 1'984  2'005  3'989  1'592   1'650   14     14     1'622   921       535       1'194   816       89         1'273   1'257   887       1'205   744       177       
Seedorf 1214 669     637     1'306  680       704       -    13     691       481       178       500       348       27         546       518       386       518       277       64         
Seelisberg 1215 239     248     487     109       119       4       1       114       69         35         98         54         -        94         98         68         94         47         8           
Silenen 1216 744     775     1'519  484       521       3       19     499       285       142       366       315       38         367       384       290       380       219       57         
Sisikon 1217 112     122     234     78         81         2       -    79         42         30         68         33         2           68         69         43         68         31         5           
Spiringen 1218 316     348     664     294       316       1       11     304       272       108       230       191       7           225       238       120       227       65         35         
Unterschächen 1219 253     290     543     277       287       -    6       281       258       91         201       135       8           189       199       108       197       39         36         
Wassen 1220 128     139     267     106       128       -    -    128       97         41         101       85         8           92         109       44         106       86         12         

Total 13'176 13'192 26'368 11'160 11'656 72 175 11'409 6'442 3'359 8'298 5'743 732 8'756 8'555 6'564 8'478 4'932 1'725

Stimmbeteiligung: 44.2% Absolutes Mehr: 5'705   

1)Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt wurden.

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im Amtsblatt Nr. 11 vom 13. März 2020 publiziert.

Altdorf, 8. März 2020 Standeskanzlei Uri



Gesamterneuerungswahl des Regierungsrats vom 8. März 2020
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11'409        6'442        3'359        8'298        5'743        732            8'756        8'555        6'564        8'478        4'932        1'725        26'368         11'656        44.2%
Altdorf 2'858           1'275        823            2'044        1'249        261            2'264        2'120        1'900        2'113        1'326        703            6'636           2'905           43.8% 14
Andermatt 480              225            113            350            214            14              398            372            248            428            370            23              933              491              52.6% 5
Attinghausen 481              321            141            381            269            33              379            372            255            384            180            41              1'272           505              39.7% 17
Bauen 58                45              21              41              35              8                43              36              29              48              15              9                136              58                42.6% 15
Bürglen 1'355           840            450            1'019        656            64              1'006        991            729            945            501            231            3'073           1'386           45.1% 12
Erstfeld 1'117           503            215            775            737            122            772            809            757            753            358            125            2'545           1'138           44.7% 13
Flüelen 651              382            238            424            256            29              511            466            343            487            292            90              1'411           670              47.5% 9
Göschenen 174              101            54              114            71              3                123            119            76              124            107            73              309              178              57.6% 2
Gurtnellen 200              114            71              138            96              8                149            151            101            143            107            13              412              200              48.5% 6
Hospental 64                38              20              51              24              3                52              50              35              59              45              5                142              65                45.8% 11
Isenthal 178              141            44              147            123            6                142            140            110            139            54              9                376              178              47.3% 10
Realp 75                32              9                56              36              2                63              57              35              60              69              9                114              76                66.7% 1
Schattdorf 1'622           921            535            1'194        816            89              1'273        1'257        887            1'205        744            177            3'989           1'650           41.4% 16
Seedorf 691              481            178            500            348            27              546            518            386            518            277            64              1'306           704              53.9% 3
Seelisberg 114              69              35              98              54              -            94              98              68              94              47              8                487              119              24.4% 20
Silenen 499              285            142            366            315            38              367            384            290            380            219            57              1'519           521              34.3% 19
Sisikon 79                42              30              68              33              2                68              69              43              68              31              5                234              81                34.6% 18
Spiringen 304              272            108            230            191            7                225            238            120            227            65              35              664              316              47.6% 8
Unterschächen 281              258            91              201            135            8                189            199            108            197            39              36              543              287              52.9% 4
Wassen 128              97              41              101            85              8                92              109            44              106            86              12              267              128              47.9% 7

56.5% 29.4% 72.7% 50.3% 6.4% 76.7% 75.0% 57.5% 74.3% 43.2% 15.1%

gewählt gewählt gewählt gewählt gewählt gewählt gewählt Absolutes Mehr: 5705
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Altdorf

Andermatt

Attinghausen

Bauen

Bürglen

Erstfeld

Flüelen
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Gurtnellen

Hospental

Isenthal

Realp

Schattdorf

Seedorf

Seelisberg

Silenen

Sisikon

Spiringen

Unterschächen

Wassen

Prozentuale Verteilung

Arnold Christian

Blöchlinger Pascal

Camenzind Urban

Furrer Daniel

Gaiser Aschwanden
Karin

Janett Urs

Jörg Beat

Moretti Dimitri

Nager Roger

Simmen Georg

Vereinzelte
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